
DETERMINAZIONE
n. 543 del 27/12/2022

Oggetto: CONVENZIONE DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE, DENOMINATO 
"CASA DELLA MUSICA E DELLE ARTI" - REP. 438/2018 - PROROGA.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 24 del 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
documento  unico  di  programmazione  (DUP)  per  il  triennio  2022-2024”;

la Deliberazione di Consiglio Comunale N. 25 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione del 
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2022-2024  e  relativi  allegati”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 49 DEL 23.05.22 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2022-2024 - assegnazione risorse”;

RICHIAMATE:

la  Deliberazione n. 99 del  20.10.2017 con la quale la Giunta Comunale ha fornito gli  indirizzi 
relativi  alle  modalità  di  affidamento  della  gestione  delle  attività  da  espletarsi  nell’immobile  di 
proprietà comunale da adibirsi a spazio per la diffusione della cultura, denominato “Casa della 
Musica e delle Arti”; 

la Determinazione n. 395 del 23.10.2017 con la quale è stato approvato l’Avviso Pubblico per 
l’assegnazione in convenzione della “Casa della Musica e delle Arti”;

la  Determinazione  n.  448  del  28.11.2017  con  la  quale  è  stata  nominata  la  Commissione 
giudicatrice per la valutazione tecnica delle proposte progettuali;

la Determinazione n. 455 del 01/12/2017 con la quale si è approvata la graduatoria e si è preso 
atto che l’ente del terzo settore Operiamo Associazione Culturale possedesse i requisiti necessari 
per l’assegnazione in convenzione dell’immobile di proprietà comunale denominato “Casa della 
Musica e delle Arti”;

RICHIAMATA  la  Convenzione  tra  il  Comune di  Vigarano  Mainarda e  Operiamo  Associazione 
Culturale per l’assegnazione dell’immobile di proprietà comunale denominato “Casa della Musica e 

Determ. n. 543 del 27/12/2022 pag. 1/2



delle Arti”, Rep. 438/2018, che è in scadenza con l’anno 2022;

RICHIAMATO l’Art. 3 “Durata della Convenzione”, che prevede che al termine della Convenzione 
stessa di durata quinquennale, per gli anni 2018 – 2022, l’assegnazione possa prorogarsi per un 
periodo pari ad ulteriori anni cinque (5);

ATTESO  che  questa  Amministrazione  Comunale  intende  procedere  alla proroga  della 
Convenzione con Operiamo Associazione Culturale per l’assegnazione dell’immobile di proprietà 
comunale denominato “Casa della Musica e delle Arti”;

DATO ATTO che allo scopo ha inviato a Operiamo Associazione Culturale  una lettera prot.  n. 
19.689 del 13.12.2022, con la quale si chiede alla stessa se si intende rinnovare la Convenzione;

VERIFICATO che con lettera prot. n. 20253 del 21.12.2022 Operiamo Associazione Culturale ha 
risposto che chiede una proroga fino al  30  giugno 2023,  al  fine di  portare a termine l’attività 
formativa e didattica dell’anno scolastico in corso, iniziata a settembre 2022, che avrà termine a 
giugno 2023;

PRESO atto della volontà dell’Associazione e ritenuto di procedere con la proroga per n. mesi 6 
alle medesime condizioni di cui alla sopra citata convenzione;

VISTE le vigenti disposizioni in materia;

VERIFICATA la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis del Tuel;

DETERMINA

1. Di prorogare  l’ assegnazione in convenzione (Rep.  438/2018) dell’immobile di proprietà 
comunale denominato “Casa della Musica e delle Arti”, ai sensi dell’art. 3 “Durata della 
Convenzione” che prevede la possibilità di proroga al termine della convenzione, all’ ente 
del terzo settore  Operiamo Associazione Culturale per le motivazioni di cui in premessa, 
per n. 6 mesi, fino al 30 Giugno 2023;

2. Di disporre altresì che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio nonché 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett 
b) del D. Lgs. n. 33/2013;

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL.

Lì, 27.12.2022

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MASTRANGELO SILVIA)

con firma digitale

Determ. n. 543 del 27/12/2022 pag. 2/2


